2020年１月14日

各 位
会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 島 谷 能 成

（コード番号 ９６０２ 東証第１部、福岡）

問合せ先 専務取締役総務担当  太 古 伸 幸

 （ＴＥＬ. 0 3 - 3 5 9 1 - 1 2 1 4 ）

2020年２月期（第 131 期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年１月 14 日開催の取締役会において、2020年２月期（第 131 期）の１株当たり配当予想

について、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１.配当予想修正の理由

  当社は「TOHO VISION 2021 東宝グループ 中期経営戦略」において、配当について、年間35円をベ

ースにしつつ、業績が予想や目標を上回って推移した場合は、業績連動分として追加の配当を積極的

に検討するとの方針を掲げております。

当期（2020年２月期）は、『天気の子』『アラジン』等の大ヒットにより主力の映画事業が好調だ

ったことに加え、演劇事業、不動産事業も順調に推移し、期初の予想を大きく上回る利益水準を達成

できる見通しとなっております。

こうした状況を踏まえ、株主の皆様へより一層の利益還元を図るべく１株当たりの期末配当金は、

特別配当20円を増額し、37.5円に修正することといたしました。この結果、１株当たりの年間配当金

は55円（前期実績45円）となる予定です。

２.修正の内容

年間配当金（円）

第 2四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  １７．５円 ３５円

今回修正予想
３７．５円

(うち特別配当 20 円)
５５円

(うち特別配当 20 円)

当 期 実 績 １７．５円

前期実績(2019年２月期) １７．５円 ２７．５円 ４５円

以 上